市经信局关于组织开展2025年算力服务券

第三方服务机构遴选的通知

各区（开发区）人工智能主管部门：

根据《市人民政府关于印发武汉市促进人工智能产业发展若干政策措施的通知》（武政规〔2025〕3号）和《市经济和信息化局关于印发武汉市促进人工智能产业发展若干政策措施有关条款资金管理办法的通知》（武经信规〔2025〕1号）有关要求，现开展我市2025年算力服务券第三方服务机构遴选工作，有关事项通知如下：

一、工作任务

（一）建设武汉市算力服务券发放平台，制定武汉市算力服务券具体实施工作方案。组织专业服务团队，受理解决算力服务券发放平台的相关技术问题，确保算力服务券发放平台平稳运行。
（二）根据相关要求，按照公平公正公开的原则组织认定算力服务商，并向市经信局备案。做好算力服务券申领审核、使用、结算等工作，实时报送相关信息。

（三）加强风险监测，完善风险管控机制，防范通过弄虚作假、故意隐瞒等违法违规手段恶意骗取算力服务券补贴的行为，若有前述情形或迹象，应当及时报告、有效处理。
（四）充分调动和利用产业生态资源，加大宣传力度，提高企业知晓率及参与度。

（五）主动接受政府部门监督管理，及时提供算力服务券发放相关情况，包括算力券服务券发放数据、核销数据及分析报告等相关信息。
二、资格要求
（一）具备公共服务属性，保持中立性、公益性。

（二）具备算力服务券发放全周期管理能力，能够实现数据对接、信息审核、数据分析、监督管理等功能。

（三）具备较强的品牌影响力和生态营造能力，在人工智能、算力领域具备较强的企业覆盖能力。
（四）具备较强的技术保障和风险管控能力，能够按照相关要求，做好算力服务券的发放、使用、结算等工作，防止套利，防范风险，保障资金安全。

（五）具有专业服务团队，能够及时受理算力服务券发放平台相关的技术咨询问题。

三、工作要求

请各区（开发区）人工智能主管部门组织好当地企业和单位进行申报，于2025年8月22日前将拟推荐单位申报表（见附件1）及推荐表（见附件2）送至联系地址，电子扫描版发送至联系邮箱，电子扫描版应与纸质材料内容一致，逾期不予受理。

四、联系方式

联系人：帅浚超027-85319454，周前进027-85316971

联系邮箱：514187817@qq.com
联系地址：武汉市经济和信息化局409室（青年路560号）

附件：1.2025年武汉市算力服务券第三方服务机构申报表

2.2025年武汉市算力服务券第三方服务机构推荐表

武汉市经济和信息化局

2025年8月19日